



**FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ**

DEPENDENCIA: FISCALÍA GENERAL DEL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
NUMERO DE OFICIO FGE-UT-1560-2021
ASUNTO: ATENCIÓN A SOLICITUD

San Luis Potosí a 05 de octubre del 2021.

**C. JOSE MARIO DE LA GARZA MARTINEZ
P R E S E N T E.-**

En atención a su solicitud presentada el día 07 septiembre de del año 2021 a la que el sistema INFOMEX le asignó el folio **00757221**, registrada en la Unidad de Transparencia bajo el consecutivo **SI-440-00757221-2021** la cual fue turnada para su atención a la Vicefiscalía, en cumplimiento a lo establecido por el artículo 153 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, obteniendo respuesta mediante oficio que en este momento se notifica y corre traslado y que a continuación se señala:

- Oficio V/2255/2021, fechado el 30 de septiembre y recibido el 01 de octubre del 2021, signado por la Vicefiscalía.

Se le informa que la presente respuesta fue atendida en observancia a los artículos 3º fracciones XII y XVII y 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

Por último se le hace saber que cuenta con un término de 15 días para inconformarse con la presente respuesta ante la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública -CEGAIP-, en términos del artículo 166 y 168 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

Sin otro particular de momento, quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

LICENCIADO CESAR IVÁN JUAREZ OJEDA
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DE LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO.

"2021, Año de la Solidaridad Médica, Administrativa y Civil que colabora en la Contingencia Sanitaria del COVID 19"

UT/JGG.

Fiscalía General del Estado de SLP
Unidad de Transparencia
Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78000
Tel. 01 (444) 812 26 24



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

San Luis Potosí, S.L.P., a 30 de septiembre 2021.

VICEFISCALIA

OFICIO: V/2255/2021

ASUNTO: El que se indica.

LICENCIADO CESAR IVÁN JUÁREZ OJEDA
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
P R E S E N T E. –

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 21 de la Constitución General de la República, 46 y 47 de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado y 12 fracción III apartado b, inciso 4, 86 y 87 del Reglamento Interno de la Fiscalía General del Estado de San Luis Potosí, publicada en el Periódico Oficial el 7 de febrero del año 2020; en atención a su oficio **FGE-UT-1486-2021**, de fecha 08 de septiembre de 2021, a través del cual envía la solicitud de información número **UT-SI-440-00757221-2021**, realizada vía INFOMEX, por el **C. JOSE MARIO DE LA GARZA MARTINEZ**, en fecha 07 de septiembre de 2021, en donde solicita lo siguiente:

- “1.- ¿Cuántas mujeres o personas gestantes actualmente en este Estado cuentan con una averiguación previa o carpeta de investigación en curso por el delito de aborto?”***
- 2.- ¿Cuántas mujeres o personas gestantes en este Estado están sujetas a un proceso penal por el delito de aborto en el que no se ha dictado sentencia definitiva?”***
- 3.- ¿Cuántas mujer o personas gestantes han estado sujetas a un proceso penal por el delito de aborto desde el 1 de enero del año 2000 y hasta la fecha de la presente solicitud?”***
- 4.- ¿Cuántas mujeres o personas gestantes en este Estado han sido condenadas por el delito de aborto desde el 1 de enero del año 2000 y hasta la fecha de la presente solicitud?”***

Fiscalía General del Estado de SLP
Vicefiscalía
Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P.
Tel. 01 (444) 812 82-06



**FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ**

Por lo que hace a esta Vicefiscalía, me permito informar a Usted, que una vez que se giraron los oficios correspondientes y se realizó una minuciosa búsqueda en los registros y base de datos con los que cuenta esta Institución, se hece el señalamiento que en el supuesto de que el particular no haya señalado el periodo respecto del cual requiere la información, o bien, de la solicitud presentada no se adviertan elementos que permitan identificarlo, deberá considerarse, para efectos de la búsqueda de la información, que el requerimiento se refiere al año inmediato anterior, contado a partir de la fecha en que se presentó la solicitud. Es por lo que al momento de gestinar la información solo se solicito en cuanto al periodo del ultimo año anterior a la presentación de solicitud, informando lo siguiente:

Misma información que se proporcione mediante oficio **FGE/DTIII/1993/2021**, la cual se anexa copia al presente oficio constando de 2 dos fojas y que se identifica la información con número de folio **00757221**.

Sin más por el momento, reitero la seguridad de mis consideraciones.

ATENTAMENTE

**LICENCIADO DOROTEO PAREDES GRANADO.
ENCARGADO DE LA VICEFISCALÍA.
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO.**

"2021, Año de la Solidaridad médica, administrativa y civil, que colabora en la contingencia sanitaria del COVID 19"

C.c.p. Archivo.
L'DPG/L'LELA

Fiscalía General del Estado de SLP
Vicefiscalía
Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P.
Tel. 01 (444) 812 82-06



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ, SAN LUIS POTOSÍ A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN E
INNOVACIÓN INSTITUCIONAL
Oficio: FGE/DTIII/1993/2021

LIC. DOROTEO PAREDES GRANADO
ENCARGADO DE LA VICEFISCALIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.
P R E S E N T E . -

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 36 fracción XX y 68 de la Ley Orgánica de la Procuraduría General de Justicia del Estado, así como al numeral 87, del Reglamento de la Ley Orgánica de la Procuraduría General de Justicia del Estado, así como en aplicación de los transitorios décimo tercero y décimo cuarto de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado; y en atención al oficio **V/2241/2021**; y con la finalidad de dar respuesta al oficio **FGE/UT/1486/2021** signado por el Lic. Cesar Iván Juárez Ojeda, Encargado de la Unidad de Transparencia de la Fiscalía General del Estado, respecto a la solicitud de información vía **INFOMEX** con número de folio: **SI-440-00757221-2021**.

Derivado de lo anterior y de acuerdo a una consulta exhaustiva en las bases de datos que de conformidad a las facultades y atribuciones se albergan en esta Dirección, me permito informarle a Usted, se envió por correo electrónico a la dirección vicefiscaliageneralslp@gmail.com, y se anexa a la presente la información estadística registrada por los Agentes del Ministerio Público al día de la fecha de la búsqueda respecto a; **número de mujeres que cuentan con averiguación previa o carpeta de investigación en curso por el delito de aborto; del 07 de septiembre del 2020 al 07 de septiembre del 2021; número de mujeres que están sujetas a proceso penal por el delito de aborto en el que no se ha dictado sentencia definitiva; del 07 de septiembre del 2020 al 07 de septiembre del 2021; número de mujeres que han estado sujetas a proceso penal por el delito de aborto desde el 01 de enero del 2000 a la fecha; número de mujeres que han sido condenadas por el delito de aborto desde el 01 de enero del 2000 a la fecha.**

Así mismo me permito informarle a Usted, de los sistemas de información de esta Dirección a mi encargo, no se cuenta con un catálogo que permita la identificación de personas gestantes.

No omito manifestarle que la oportunidad, veracidad e integridad de la información proporcionada, es responsabilidad de los Agentes del Ministerio Público del Fuero Común Investigador, quienes son los encargados de alimentar las bases de datos con las que cuenta esta Dirección a mi encargo.

En espera de haber satisfecho su requerimiento, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E

LI. OMAR ALEXANDRO TORRES MOLINA
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE
LA INFORMACIÓN E INNOVACIÓN INSTITUCIONAL

*" 2021, Año de la Solidaridad médica, administrativa, y civil, que colabora
en la contingencia sanitaria del COVID 19"*

C.C.P. ARCHIVO
L'OATM/d

Fiscalía General del Estado de S.L.P.
Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P.
Tel. (444) 812 26 24



FiscaliaSLP



@FiscaliaSLP

SOLICITUD DE INFORMACIÓN VIA INFOMEX CON NÚMERO DE FOLIO 00757221

¿Cuántas mujeres o persona gestantes actualmente en este estado cuentan con una averiguación previa o carpeta de investigación en curso por el delito de aborto? En el periodo comprendido del 07 de septiembre del 2020 al 07 de septiembre del 2021.	4
2.- Cuántas mujeres o personas gestantes en este estado están sujetas a un proceso penal por el delito de aborto en el que no se ha dictado sentencia definitiva? En el periodo comprendido del 07 de septiembre del 2020 al 07 de septiembre del 2021.	0
3.- ¿Cuántas mujeres o personas gestantes han estado sujetas a un proceso penal por el delito de aborto desde el 1 de enero del año 2000 y hasta la fecha de la presente solicitud?	0
4.- ¿Cuántas mujeres o personas gestantes en el estado han sido condenadas por el delito de aborto desde el 1 de enero del año 2000 y hasta la fecha de la presente solicitud?	0

Nota:

Información comprendida del 07 de septiembre del 2020 al 07 de septiembre del 2021.

Dentro de los sistemas de información no se cuenta con un catalogo que permita la identificación de personas gestante.

